

Projekt współfinansowany z kredytu udzielonego przez Europejski Bank Inwestycyjny przy wsparciu Unii Europejskiej za pośrednictwem Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych EFIS.

L. dz. DZP-634 /20

Poznań, dnia 02.10.2020r.

Wszyscy Wykonawcy
- platforma zakupowa -

Dotyczy: PN-52/20 przetargu nieograniczonego na **Budowę Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu - centrum medycyny interwencyjnej (etap I CZSK) w zakresie Modułów 1, 2a, 2b i 3b w formule „zaprojektuj i wybuduj”**.

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania przetargowego, Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi.

Pytanie 351

W pkt 6.2. ppkt 2) lit. c) część V SIWZ Zamawiający zdefiniował pojęcie "Szpitala". Zgodnie z definicją, Szpital musi posiadać w swojej strukturze m.in. szpitalny oddział ratunkowy (SOR) w rozumieniu art. 3 pkt 9 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby (w przypadku warunku doświadczenia oraz warunku dysponowania personelem) zaprojektowano/wybudowano SOR, czy wystarczającym będzie zaprojektowanie/wybudowanie oddziału który spełnia ustawowe wymagania dla szpitalnych oddziałów ratunkowych, ale formalnie w strukturze szpitala funkcjonuje jako Izba Przyjęć. W ocenie Wykonawcy brak dopuszczenia na potwierdzenie wymaganego doświadczenia zaprojektowania/wybudowania oddziału (Izby Przyjęć) który spełnia wszystkie wymagania stawiane SOR-om naruszałby zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji, albowiem o wiedzy i doświadczeniu wykonawcy decyduje umiejętność zaprojektowania/budowy zgodnie z określonymi normami. Na wypadek uznania przez Zamawiającego że wybudowanie/zaprojektowanie oddziału który spełnia ustawowe wymogi dla szpitalnych oddziałów ratunkowych, ale formalnie w strukturze szpitala funkcjonuje jako Izba Przyjęć nie spełnia warunków Zamawiającego, wnosimy o dopuszczenie potwierdzenia spełniania warunków doświadczenia oraz dysponowania personelem przez wykazanie dwóch osobnych zamówień: - jednego polegającego na budowie/zaprojektowaniu Szpitala o określonej powierzchni i wartości, oraz - jednego polegającego na budowie/zaprojektowaniu szpitalnego oddziału ratunkowego. Takie rozwiązanie spowodują iż warunki udziału w postępowaniu będą proporcjonalne do przedmiotu zamówienia oraz pozwoli złożyć oferty wszystkim wykonawcom którzy posiadają niezbędną wiedzę, doświadczenie i potencjał osobowy do wykonania przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dniu 24.09.2020 r. w wykonaniu wyroku KIO dokonał zmiany definicji Szpitala oraz zmian w zakresie doświadczenia wymaganego zgodnie z zapisami punktu 6.2.2 ppkt a) i b) SIWZ. Uwzględniając te zmiany obecnie Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże:

- 1) w przypadku punktu 6.2.2. ppkt a, wykonaniem dokumentacji projektowej obejmującej projekt budowlany i wykonawczy szpitala to jest budynku lub budynków określonych symbolem PKOB nr 1264 „Budynki szpitali i zakładów opieki medycznej” (zgodnie z Polską Klasyfikacją Obiektów Budowlanych wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych) wraz z instalacjami i wyposażeniem medycznym;
- 2) w przypadku punktu 6.2.2. ppkt b, wykonaniem roboty budowlanej polegającej na budowie szpitala to jest budynku lub budynków określonych symbolem PKOB nr 1264 „Budynki szpitali i zakładów opieki medycznej” (zgodnie

z Polską Klasyfikacją Obiektów Budowlanych wprowadzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych) wraz z instalacjami, przyłączami, drogami bez wyposażenia medycznego;

Pytanie 352

Zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie par. 20 ust. 5 Umowy poprzez wprowadzenie postanowienia o tym, że Zamawiający, w przypadku odstąpienia do umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, zobowiązany będzie do zapłaty kosztów materiałów zamówionych w celu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie § 20 ust. 5 umowy w proponowany sposób.

Pytanie 353

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 274 „W związku z powyższym, informacje zawarte w KIP należy traktować jako wiążące” prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi ponieważ:

1. Załączone opracowanie KIP nie obejmuje wpływu emisji zanieczyszczeń agregatów o mocach pięciokrotnych w stosunku do przyjętych (docelowo 3 x 1000 kW)
2. Załączone opracowanie KIP nie uwzględnia wpływu emisji hałasów z agregatów (200kW) jak a tym bardziej o mocach 3 x 1000 kW.

Zapis znajdujący się ww. odpowiedzi „ Kluczowe jest bowiem całościowe oddziaływanie inwestycji na środowisko” jest jak najbardziej słuszne pod warunkiem uwzględnienia w „KIP” parametrów obowiązujących w przedstawionej przez Zamawiającego koncepcji zasilania, która jest obowiązująca i wiążąca. W związku z czym zapisy odpowiedzi na pytanie 274 i załącznik 2.6 pkt. 2.9.4.4 stoją w sprzeczności.

Odpowiedź:

1. Wszelkie postanowienia KIP odnoszą się do agregatów prądotwórczych, które już istnieją na terenie inwestycji. Nie są to urządzenia nowo projektowane. W związku z tym należy uznać, że ani KIP, ani DŚ nie reguluje kwestii ilości i mocy agregatów i tym samym nie mają one znaczenia dla uzyskania zamiennego pozwolenia na budowę.
2. Możliwość realizacji agregatów prądotwórczych, pomimo braku postanowień KIP i DŚ w tym przedmiocie, została potwierdzona przez organ administracji architektoniczno-budowlanej, który decyzją nr 1104/2019 z dnia 10 czerwca 2019 r. zatwierdził projekt budowlany, przewidujący wykorzystanie agregatu prądotwórczego o mocy 1100 kW.
3. Na marginesie należy wskazać, że agregaty prądotwórcze są urządzeniami technicznymi – z tego względu kontrolując projekt zamienny organ administracji architektoniczno-budowlanej nie musi badać tej kwestii.
4. Poza powyższym trzeba mieć na uwadze, że agregaty te stanowią urządzenia wykorzystywane awaryjnie, w przypadku przerwania dostaw prądu z sieci. Nie będą one trwale eksploatowane, a więc nie będą generowały negatywnych oddziaływań na środowisko. Nawet jeśli agregaty zostaną wykorzystane, to ich praca będzie miała charakter krótkotrwały oraz incydentalny.

Pytanie 354

Prosimy o informację czy w kontekście treści SIWZ pkt.6.2 ppkt. 2) lit. a) i b), gdzie Zamawiający, w stosunku do doświadczenia wymaganego od Wykonawcy, rozdzielił wymóg wykonania usługi projektowej od wykonania roboty budowlanej, Zamawiający w odniesieniu do treści SIWZ pkt.6.2 ppkt. 2) lit. c) pkt I oraz pkt. 14.2 ppkt.3 pkt 3a dotyczącej wymogu na spełnienie warunku oraz punktacji w kryterium doświadczenia dla osoby przedstawiciela wykonawcy – kierownika/dyrektora projektu, jako inwestycję w formule „zaprojektuj i wybuduj” za wystarczającą uzna inwestycję obejmującą wykonanie robót budowlanych oraz co najmniej projektu wykonawczego?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 355

W PFU W Zakresie systemu monitorowania parametrów środowiskowych Zamawiający wskazuje wymaganie monitorowania temperatury i wilgotności w pomieszczeniach i urządzeniach chłodniczych w celu kontroli warunków środowiskowych przechowywania leków. Prosimy o wskazanie, w których pomieszczeniach Zamawiający ma zamiar przechowywać leki, oraz które lodówki należy objąć systemem.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż do wyceny należy przyjąć wszystkie lodówki opisane w technologii symbolami : If21.3 - Lodówka laboratoryjna z systemem monitorowania temperatury przez zewnętrzny termometr oraz If 21.4 - Lodówka do przechowywania krwi.

W zakresie monitorowania parametrów środowiskowych w pomieszczeniach, należy przyjąć ok 30 pomieszczeń. Na etapie projektu zostaną doprecyzowane dokładne lokalizacje czujników.

Pytanie 356

Czy dla modułu 2a należy przewidzieć kamery medyczne nad łózkami, oraz czy należy prowadzić zapis z kamer medycznych z modułu pierwszego, jeśli tak to czy na ten sam czas jak dla pozostałych kamer.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dla Modułu 2a należy przewidzieć kamery medyczne nad łózkami. Archiwizacji podlega zapis z wszystkich kamer na 30 dni, poza pomieszczeniami nadzoru pacjenta, gdzie wymagany jest wyłącznie podgląd na żywo, sprowadzony do punktów pielęgniarskich.

Szczegółowy opis CCTV znajduje się w „Uzupełnienie nr 3, Zał. 2.6,pkt. 2.10.18.1 - Opis techniczny CCTV”, które Zamawiający publikuje w załączeniu.

Pytanie 357

Prosimy o informację gdzie należy przewidzieć stanowiska podglądu z kamer medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podgląd z kamer medycznych należy doprowadzić do punktów pielęgniarskich.

Powyższa odpowiedź nie dotyczy kamer systemu sterowania na bloku operacyjnym, co do których wytyczne wskazano w pkt. 2.12.4 PFU. Równocześnie, w uzupełnieniu pkt. 2.12.4 PFU, Zamawiający zwraca uwagę, że Wykonawca powinien w ofercie założyć zaprojektowanie systemu i wykonanie okablowania łączącego system sterowania salami operacyjnymi na poziomie 02 Modułu 1 z salami dydaktycznymi, znajdującymi się na poziomie 03 Modułu 1.

Pytanie 358

Czy należy przewidzieć kontrolę dostępu oraz system SSWiN w portierni, pomieszczeniu pompowni p.poż. stacji SN.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć tylko KD dla portierni.

Pytanie 359

czy można prosić o udostępnienie planów dachów modułów 2b i 2c, oraz warunków przyłączenia do sieci OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rzut dachu stanowi element projektu, który stanowi zakres Wykonawcy.

W zakresie Wykonawcy jest również wystąpienie do gestora sieci, na podstawie pełnomocnictwa od Zamawiającego o zmianę warunków przyłączeniowych. Po stronie Zamawiającego jest wyłącznie opłata przyłączeniowa, a wszelkie inne koszty są po stronie Wykonawcy.

Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne i wiążące.

Z poważaniem

za Zamawiającego